
 

Masarykova univerzita, Rektorát 
 
Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
T: XXXXXXXXX, E: XXXXXXXXX, W: www.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

DOHODA O NÁHRADĚ ŠKODY A O UZNÁNÍ DLUHU 

(dále jen jako „Dohoda") 

mezi:  

objednatelem  Masarykova univerzita  

veřejná vysoká škola založená zákonem č. 50/1919 Sb., nezapsaná 
v obchodním rejstříku  

se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224; DIČ: CZ00216224 

zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou  

dále jen „Objednatel“ 

a 

zhotovitelem   GEMO a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 11003  

se sídlem Dlouhá 562/22 Lazce, 779 00 Olomouc  

IČ: 136 42 464; DIČ: CZ136 42 464 

zastoupená Ing. Jaromírem Uhýrkem, předsedou představenstva 

dále jen „Zhotovitel“ 

Objednatel a Zhotovitel dále společně jen jako „Smluvní strany“ 

 

t a k t o: 

 

I. 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 18. května 2012 Smlouvu o dílo ve znění pozdějších dodatků (dále 
souhrnně jen jako „Smlouva“) pro stavební akci s názvem „Výstavba a modernizace FI a ÚVT 
MU – 1. a 2. etapa, Botanická 68a, Brno; generální dodávka stavby“(dále jen jako „Dílo“).. 
Zhotovitel - společnost GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. změnila právní formu ze společnosti s 
ručením omezeným na akciovou společnost, na základě projektu změny právní formy ze dne 
16.11.2017.  

1.2 Objednatel zaplatil Zhotoviteli za provedení Díla celou sjednanou cenu dle Smlouvy. Součástí 
Díla bylo také provedení Pasportizace, tj. zpracování dokumentu dle požadavků a podmínek 
specifikovaných v Příloze č. 1 Smlouvy. Tuto Pasportizaci Zhotovitel nedodal řádně, a to ani do 
dnešního dne.      

MUNI 



2/3  

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že Pasportizaci nevytvořil dle podmínek Smlouvy a prohlašuje, že 
provedení této části Díla není v jeho současných možnostech. Objednateli tak vznikla škoda, 
protože plnil v ceně Díla za vadné plnění. Smluvní strany se shodly, že výše celkové škody, která 
v této souvislosti Objednateli vznikla činí částku 2.000.000, - Kč (slovy: dva miliony korun 
českých) a Zhotovitel se zavazuje tuto škodu zaplatit Objednateli do 10 dnů od podpisu této 
Dohody na účet č.: 85636621/0100, variabilní symbol 00216224. 

1.4 Zhotovitel tímto uznává svůj výše uvedený závazek vůči Objednateli, který byl Objednatelem 
vyčíslen na celkovou částku 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých).  Zavazuje se 
tento závazek splnit úhradou požadované částky z titulu „náhrady škody“ za vadně provedenou 
Pasportizaci Díla. 

 

II. 

2.1 Úhradou částky 2.000.000, - Kč bude dodávka Pasportizace včetně veškerých nároků 
Objednatele, jakkoliv s Pasportizací či s jejími vadami související, zcela vypořádána.  

2.2.       Pro vyloučení pochybností Smluvní strany dále uvádějí, že splněním závazku Zhotovitele dle této 
Dohody, tedy úhradou částky ve výši 2.000.000,- Kč na účet Objednatele, bude rovněž zcela 
vyřízena reklamovaná vada č. 153 – Reklamace technologického pasportu FI, uplatněná 
Objednatelem dne 30.6.2015. 

2.3.     Přípisem ze dne 26.4.2019 Zhotovitel odsouhlasil požadavek Objednatele, aby se na 
reklamovanou vadu č. 153 – Technologický pasport FI vztahovala záruka pro specifickou záruční 
dobu, a to do doby písemného potvrzení Objednatele o jejím odstranění. V této souvislosti byla 
platnost bankovní záruky č. PRAGGO0003766 dodatkem č. 3 k této záruce prodloužena do 
30.6.2024. Objednatel potvrzuje, že splněním závazku Zhotovitele dle této Dohody, bude 
reklamovaná vada č. 153 "odstraněna“, nebude na straně Objednatele dále existovat žádný 
faktický ani právní důvod k čerpání bankovní záruky z titulu vady č. 153 ani z titulu jakékoliv jiné 
vady na Díle Objednatelem řádně uplatněné ke dni uzavření této Dohody a Objednatel se 
zavazuje, že k čerpání bankovní záruky dle výše uvedeného nepřistoupí. Originál listiny 
předmětné bankovní garance předá Objednatel Zhotoviteli nejpozději do 04.7.2024. Tím budou 
veškerá práva a povinnosti mezi Objednatelem a Zhotovitelem ze Smlouvy specifikované v čl. I. 
odst. 1.1. této Dohody zcela vyrovnány s tím, že žádná Smluvní strana nemá vůči druhé straně 
žádné další finanční či jiné nároky. 

 

2.4.       Smluvní strany potvrzují, že v důsledku této Dohody došlo k odstranění poslední vady na Díle, 
kterou mělo Dílo při jeho předání Objednateli. Dílo je tedy považováno za řádně dokončené a 
předané. 

 

III. 

3.1.Tato Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oběma účastníky. Účinnosti nabude tato Dohoda dnem 
uveřejnění v registru smluv, které zajistí Objednatel. 



3/3  

3.2. Tuto Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky pořadově očíslovanými a 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu se v takovém případě 
nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

V Brně dne 13.06.2024     V Olomouci dne 18.06.2024 

Objednatel:      Zhotovitel:  

 

 

Masarykova univerzita      GEMO a.s. 

Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka               Ing. Jaromír Uhýrek, předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

podepsáno elektronicky 


